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Otwarte lasy i parki, więcej klientów
w sklepach.

Rząd znosi niektóre ograniczenia.

To początek odmrażania gospodarki i znoszenia obostrzeń. 

16 kwietnia br. premier Mateusz Morawiecki ogłosił harmonogram
stopniowego znoszenia obowiązujących ograniczeń
wprowadzonych w związku z epidemią koronawirusa. Co się
zmieni?

Cztery etapy znoszenia ograniczeń

I ETAP – od 20 kwietnia 2020 r.: 

nowe zasady w handlu i usługach (do 100 m2 – 4 osoby na
jedną kasę. Powyżej 100 m2 – 1 osoba na 15 m2
powierzchni); 

możliwość przemieszczania się w celach rekreacyjnych –
dozwolona między innymi jazda na rowerze i bieganie
(dystans społeczny i zasłanianie twarzy); 

otwarty wstęp do lasów i parków, z wyłączeniem placów
zabaw; 

kult religijny – 1 osoba na 15 m2; 

wyłączenie z ograniczenia przemieszczania się bez
dorosłego osób powyżej 13 roku życia.

Kolejne etapy - daty wyznaczane po spełnieniu niezbędnych
warunków:
-analiza przyrostu zachorowań, 
-wydajność służby zdrowia, 
-realizacja wytycznych sanitarnych.

II ETAP: 

otwarcie sklepów budowlanych w weekendy; 

twarcie hoteli i innych miejsc noclegowych z
ograniczeniami; 
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otwarcie niektórych instytucji kultury: bibliotek, muzeów i
galerii sztuk.

III ETAP: 

gastronomia - stacjonarnie z ograniczeniami; 

otwarcie zakładów fryzjerskich i salonów kosmetycznych; 

wydarzenia sportowe do 50 osób (w otwartej przestrzeni
bez udziału publiczności); 

organizacja opieki nad dziećmi w żłobkach i w klasach
szkolnych 1-3 – ustalona max. liczba dzieci w sali.

IV ETAP:

otwarcie salonów masażu i solariów; 

umożliwienie działalności siłowni i klubów fitness; 

teatry i kina w nowym reżimie sanitarnym.

Nadal będą obowiązywać najważniejsze stałe zasady
bezpieczeństwa. Muszą się one stać podstawą nowej normalności.
Są to:

- zachowanie 2-metrowej odległości w przestrzeni publicznej od
innych; 
- obowiązkowe zasłanianie nosa i ust w miejscach publicznych; 
- utrzymanie pracy i edukacji zdalnej wszędzie tam, gdzie jest to
możliwe; 
- ścisłe przestrzeganie zasad sanitarnych w miejscach
gromadzenia ludzi (dezynfekcja i utrzymanie odpowiedniego
dystansu); 
- kwarantanna i izolacja dla osób zarażonych lub potencjalnie
zarażonych.
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